

# 國光體育獎章及獎助學金頒發辦法第十七條

## 修正總說明

國光體育獎章及獎助學金頒發辦法（以下簡稱本辦法）係於八十九年四月一日訂定發布，歷經七次修正，最近一次係於一百零七年七月二十三日修正發布。

本辦法廢止積點獎勵制度後，為保障舊有積點未達五十點選手請領獎助學金之權益，於歷次修正均定有保留原積點之規定，選手得於另獲獎助學金時，併原獲點數申請獎助學金。現考量當時積點未達五十點之選手多已退役，恐不易再取得國際賽事成績併同申請獎助學金，惟為獎勵參加國際賽事積點未達五十點之選手，並符合本辦法獎勵選手為國爭光之立法精神，爰修正本辦法第十七條，增列積點未滿五十點選手得依其國際賽事獲獎積點請領獎助學金之規定。

# 國光體育獎章及獎助學金頒發辦法第十七條 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十七條 本辦法中華民國九十一年三月二十六日修正施行前已依原規定獲得之積點，依下列方式辦理：</p> <p>一、滿五十點以上者：依原規定核計獎助學金數額，一次撥入受獎人之金融機構帳戶。</p> <p>二、未滿五十點者：</p> <p><u>(一)國內賽事成績積點，不予頒給獎助學金，其積點予以保留，於另獲獎助學金時，得併原獲點數，以每點數換算新臺幣一萬元，累積達五十萬元以上者，依前款規定辦理。</u></p> <p><u>(二)國際賽事成績積點，以每點數換算一萬元，未滿一點按比例計算，核計獎助學金數額，一次撥入受獎人之金融機構帳戶。</u></p>	<p>第十七條 本辦法中華民國九十一年三月二十六日修正施行前已依原規定獲得之積點，依下列方式辦理：</p> <p>一、滿五十點以上者：依原規定核計獎助學金數額，一次撥入受獎人之金融機構帳戶。</p> <p>二、未滿五十點者：不予頒給獎助學金，其積點予以保留，於另獲獎助學金時，得併原獲點數，以每點數換算新臺幣一萬元，累積達新臺幣五十萬元以上者，比照前款規定辦理。</p>	<p>一、序文及第一款未修正。</p> <p>二、第二款：</p> <p>(一)考量積點未達五十點選手，雖歷次修正均定有保留原積點之規定，惟自廢除積點制度以降，已近二十年，時任選手不易再取得國際賽事成績併同申請獎助學金。審酌本辦法獎勵為國爭光選手之立法精神，及給予獎勵規範之衡平性及公平性，並使獎勵合理化，落實表彰為國爭光選手之意旨，爰就現有積點來源分目明定其處理方式。</p> <p>(二)第一目，由現行第二款修正移列，明定國內賽事成績積點，不予頒給獎助學金，其積點予以保留，於另獲獎助學金時，得併原獲點數，以每點數換算新臺幣一萬元，累積達五十萬元以上者，依第一款規定辦理。</p>

		<p>(三)增列第二目，明定國際賽事成績積點，依其賽事積點點數，核計獎助學金數額，以達國光體育獎章獎勵選手為國爭光之精神。</p>
--	--	---